2023 年２月７日

各 位

                        会 社 名 不二ラテックス株式会社

                        代表者名 代表取締役社長 近藤 安弘

                        （コード：5199 東証スタンダード市場）

                        問合せ先 取締役執行役員管理本部長 金原 辰弥

                                 （TEL 03-3293-5686）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年５月 13日に公表した 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の通

期業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

8,100

百万円

500

百万円

460

百万円

320

円 銭

252.30

今回修正予想(B) 8,100 700 675 465 366.65

増減額(B－A) － 200 215 145

増減率(%) 0.0 40.0 46.7 45.3

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
8,147 529 486 △142 △112.56

(2) 2023 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023 年３月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

7,957

百万円

452

百万円

315

円 銭

248.35

今回修正予想(B) 7,957 670 460 362.70

増減額(B－A) － 218 145

増減率(%) 0.0 48.2 46.0

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
8,067 495 △167 △131.92

(3)修正の理由

 2023年３月期の通期業績につきましては、売上高は全体としては底堅く推移し、2022年５月に公表し

た予想通りとなる見込みです。一方で営業利益については、部材高騰に伴うコスト増を生産効率化などに

より想定よりも吸収できたほか、販管費の削減により物流コスト等の上昇を抑制できたため、前回予想を

上回る見込みとなりました。

 また、経常利益につきましては、有利子負債の削減に伴う支払利息の減少等により、営業外損益が改善

される見込みです。

 以上のことから、2023 年３月期の通期連結業績は、５月に公表した利益を上回る見込みとなりました

ので、前回予想を上記の通り修正いたします。

 なお、個別の業績につきましても連結と同様の理由によるものです。

２．配当予想について

 本業績予想の修正に伴う 2023 年３月期の配当予想に変更はありません。

以 上